事 務 連 絡

平成２４年６月２９日

全国老人福祉施設協議会
全国老人保健施設協会

全国軽費老人ホーム協議会
全国盲老人福祉施設連絡協議会    御中

日本認知症グループホーム協会
全国有料老人ホーム協会

全国特定施設事業者協議会
サービス付き高齢者向け住宅協会

厚生労働省老健局高齢者支援課

今夏の電力需給対策にかかる計画停電が実施された場合

に備えた対応について

 今夏の電力需給対策に伴う対応準備については、特段のご協力をいただき、厚く御

礼申し上げます。

 計画停電については実施しないことが原則とされておりますが、大規模な電源の脱

落等万が一に備えて、関西電力、九州電力、北海道電力及び四国電力管内については、

計画停電の準備を進めておくこととされております。

４電力管内の需要家の皆様には、大変な御迷惑をお掛けしますが、計画停電が実施

された場合に備え、御協力をお願い申し上げます。

なお、４電力管内の地方公共団体宛に、別添事務連絡を発出したところです。

貴会におかれましても、当該事務連絡の内容を踏まえ、取り組んでいただくととも

に、会員各位への周知徹底・取組の促進につき、ご協力をお願いいたします。